Протокол
расширенного заседания Собрания представителей с.п. Усманка
муниципального района Борский Самарской области

Место проведения:	Дата - 20.07.2021г.
СДК с. Усманка	Время – 10:00
ул.Центральная,24

	Присутствовали:
33 человека – жители сельского поселения Усманка

	Приглашенные:
	1.
	Э.В. Ардабьев -
	Глава муниципального района Борский

	2.
	Е.В. Васильева -
	заместитель директора ГКУ СО «КЦСОН Южного округа»   отделение м.р.Борский

	3.
	О.Н.Черникова-
	 инспектор Управления по м.р. Борский ГКУ СО «ГУСЗ населения Южного округа»

	4.
	В.Н.Полянских -
	начальник управления сельского хозяйства Администрации м.р.Борский

	5.
	А.Н.Шидловский-
	начальник отдела ГБУ СО «Самарское ветеринарное объединение"

	Повестка дня:
1. Отчет главы о проделанной работе за первое полугодие 2021 г.
2. Выступление руководителей и заместителей района.
3. Разное.
  Расширенное заседание началось с отчета Главы с.п.Усманка. В своем отчете Лариса Евгеньевна довела информацию присутствующим о проделанной работе  Администрацией сельского поселения за первое полугодие 2021 года (доклад прилагается).
Решили: принять отчет к сведению.
[bookmark: _GoBack]
 	А.В.Требунских, депутат с.Усманка, поднял вопрос о должниках по оплате за электроэнергию на водозаборе.
Решили:
- поручить главе сельского поселения Л.Е.Щеколдиной  заключение договора со специализированной организацией по отключению поставки воды у должников. Решение принято единогласно.
	Л.Е.Щеколдина затронула проблему поставки электроэнергии в с.Усманка из-за устаревшего оборудования, которое было введено в эксплуатацию в 1976 году.
Решили:
- написать коллективное письмо в головной офис МРСК Волги о замене старого оборудования на новое.
	Л.Е.Щеколдина подняла вопрос о расхищении ТОКа и обратилась к жителям села с просьбой сохранить ТОК для возможного дальнейшего использования.

	В.А.Писарева, жительница села Усманка, задала вопрос об отсутствии и возобновлении транспортного сообщения «Усманка-Самара».
Э.В.Ардабьев пообещал, что данный вопрос не останется без внимания.

	Е.Ф.Зенина, депутат с.Усманка, обратилась с просьбой от имени жителей села о помощи в восстановлении проезжего моста через реку Таволжанка.
Э.В.Ардабьев взял на заметку данную просьбу.

	С.Ф.Никитина, депутат с.Усманка, подняла вопрос о реконструкции канализации в офисе врача общей практики.
Э.В.Ардабьев сообщил, что этот вопрос нужно решать совместно с О.А. Чуйковой - главным врачом ГБУЗ «Борская центральная районная больница».

Слушали выступления :
Э.В. Ардабьева
Е.В. Васильевой
О.Н.Черниковой
А.Н.Шидловского

Слушали  Э.В. Ардабьева - Главу муниципального района Борский
Эдуард Викторович  заострил свое внимание на важном политическом событии. В 2021 году 19 сентября  по всей стране состоятся выборы различного уровня, в том числе в Государственную думу РФ и Самарскую губернскую думу. Также в октябре 2021 года пройдет всероссийская перепись населения.
Эдуард Викторович довел информацию до жителей села, что в этом году по программе «Комплексное развитие сельских территорий» был устроен сквер «Гордости и славы имени Ф.В. Тюленева», в центре которого  установлен памятный камень герою Советского Союза Ф.В.Тюленеву.
Также в этом году благодаря Д.В.Холину сельское поселение выиграло конкурс «Содействие» по ремонту фасада СДК.
Эдуард Викторович затронул проблему вакцинации. Глава района призвал жителей села вакцинироваться в связи с повышенным ростом заболеваемости COVID19 ( в селе Борское за неделю – 20 человек).

Слушали Е.В.Васильеву -  заместителя директора ГКУ СО «КЦСОН Южного округа» отделение м.р.Борский, которая рассказала о профилактических мерах, применяемых к семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации. А также ознакомила с двумя новыми направлениями соц.контракта:
- поиск работы;
- реализация в качестве ИП.

- вопросов от жителей села не поступало.

Слушали О.Н.Черникову – инспектора Управления по м.р. Борский ГКУ СО «ГУСЗ населения Южного округа», которая рассказала о субсидиях.
-  вопросов от жителей села не поступало.
Слушали А.Н.Шидловского - начальника отдела ГБУ СО Самарское ветеринарное объединение", который затронул тему «африканской чумы», бешенства животных и призвал привить всех домашних животных.
-  вопросов от жителей села не поступало.

Решили:
- заключить договор со специализированной организацией по отключению поставки воды у должников.
- написать коллективное письмо в головной офис МРСК Волги о замене старого оборудования на новое.

Секретарь                                                                  С.В.Агеева